
UCHWAŁA NR XV/84/2025 
RADY GMINY BIAŁOGARD 

z dnia 27 marca 2025 r. 

w sprawie rozpatrzenia petycji dotyczącej zaprzestania likwidacji oddziału przedszkolnego grup 3 i 4 latków 
przy Szkole Podstawowe w Rogowie. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym ( j.t. Dz. U. 
z 2024 r. poz. 1465 ze zm.) i art. 9 ust. 2 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach ( j.t. Dz. U. z 2018 r. poz. 870) 
Rada Gminy Białogard uchwala, co następuje; 

§ 1. Nie uwzględnić petycji dotyczącej zaprzestania likwidacji oddziału przedszkolnego grup 3 i 4 latków przy 
Szkole Podstawowe w Rogowie. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierzyć Przewodniczącemu Rady Gminy Białogard. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 Przewodniczący Rady Gminy 
 

Marcin Pender 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8E31A0E9-6E80-4A2A-BB61-2572A010D864. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie 

 

Do Urzędu Gminy Białogard wpłynęła petycja dotycząca zaprzestania likwidacji oddziału 

przedszkolnego grup 3 i 4 latków przy Szkole Podstawowe w Rogowie. 

 Przedmiotowa petycja została przekazana do Komisji Skarg, Wniosków i Petycji, zwanej dalej 

komisją, celem przeprowadzenia postępowania wyjaśniającego i wstępnego jej rozpatrzenia. 

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji, po przeanalizowaniu petycji dotyczącej zaprzestania 

likwidacji oddziału przedszkolnego dla dzieci 3- i 4-letnich przy Szkole Podstawowej w 

Rogowie, a także po zapoznaniu się z uzasadnieniem przedstawionym przez Wójta Gminy oraz 

obowiązującymi uwarunkowaniami organizacyjnymi i finansowymi, przedstawiła swoje 

stanowisko w tej sprawie.   

Jak wskazano w uzasadnieniu Wójta Gminy, otwarcie nowego przedszkola w Kościernicy ma 

na celu poprawę warunków edukacyjnych dla dzieci oraz efektywniejsze zarządzanie środkami 

finansowymi przeznaczonymi na oświatę. W obecnej chwili formalnie nie dochodzi do jego 

wygaszenia ani likwidacji, lecz jedynie do zawieszenia naboru do grup 3- i 4-latków, przy 

jednoczesnym zapewnieniu możliwości ukończenia edukacji przedszkolnej dzieciom, które już 

uczęszczają do placówki, co nie jest równoznaczne z likwidacją oddziałów przedszkolnych dla 

dzieci 3 i 4 letnich w Szkole Podstawowej w Rogowie.  

Uchwała wraz z uzasadnieniem stanowi zawiadomienie o sposobie załatwienia petycji w 

rozumieniu art. 13 ust. 1 ustawy o petycjach. 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8E31A0E9-6E80-4A2A-BB61-2572A010D864. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR XV/84/2025 RADY GMINY BIAŁOGARD z dnia 27 marca 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Zalacznik 1 Uzasadnienie do Uchwały nr XV/84/2025 Rady Gminy Białogard z dnia 27 marca 2025r.


